

Slagelse Kommune

Udvalget for Kultur- og Fritid

Ansøgning om samarbejdsaftale for 2020-2022

Guldagergaard ansøger hermed Udvalget for Kultur- og Fritid for en samarbejdsaftale for årene 2020-2022 med et årligt beløb kr. 1.400.000.

Guldagergaard har hidtil modtaget støtte til drift kr. 1.400.000 for et år ad gangen, men ansøger hermed om en tre-årig aftale på samme vilkår som Kunstnerlavet KIT og Slagelse Musikhus for at sikre en fortsat udvikling af faglige aktiviteter samt indgåelse af flerårige samarbejdsaftaler med private og offentlige aktører.

Guldagergaard har i 2019 forespurgt Slagelse Kommune om accept af ændring af Guldagergaards juridiske status fra en selvejende institution til en erhvervsdrevet fond. Der er givet en principgodkendelse, og det forventes at omdannelse kan ske i løbet af 2020. Selve fondsdannelsen vil ske på nøjagtig vilkår som eksempelvis Slagelse Musikhus med en privat investor til fondskapitalen, og med Erhvervs- og Selskabsstyrelsen som fondsmyndighed.

Det har ligget både nuværende ledelse, bestyrelse og kommende investorer stærkt på sinde, at Guldagergaards fremtidige virke vil være i Skælskør, og derved bibeholde en position i Slagelse Kommunes kulturlandskab.

Når der her søges om en tre-årig aftale er det ligeledes, fordi det vil sikre stabilitet i overgangen til erhvervsdrevet fond, og det vil sikre at private fonde samt offentlige puljer kan tilgå flerårige projektaftaler med Guldagergaard omkring større projekter. Lige netop disse større projekter er vanskelige at indgå, når der er usikkerhed omkring driften. Ligeledes oplever Guldagergaard det svært at ja til at gennemføre større projekter med potentielle indtægter, når ikke driftsrammen ligger fast. Direktion og bestyrelsens formandskab anser det derfor helt essentielt, at der skabes stabilitet i en kommende 3-årig periode for at styrke centrets muligheder for udvikling, øget egen-indtjening, etablering af ny uddannelse, udvikling af talentprogram, general fundraising samt gennemførelse af igangsættelsen af Guldagergaard VIDENSCENTER, som vil skabe nye fuldtidsbeskæftigelser samt vækst i købstaden Skælskør, hvilket understøttes i konsulentrapport bestilt af Slagelse Kommune af firmaet SEISMONAUT i efteråret 2017.

Med en forøgelse af driftsbudgettet for 2020-2022 vil der skabes råderum for den udvikling, som er essentiel for at Guldagergaard kan løfte sig og realisere projekterne som videnscenter, talentudvikling og uddannelse, og derved selv være i stand til løfte indtægtssiden betydeligt. Sagt med andre ord, at Guldagergaard ser dette løft som en 3årig investering i centret fra Slagelse Kommunen for, at Guldagergaard derved kan skabe en større egen-indtjening fra 2022.

Guldagergaard står naturligvis til disposition for yderligere spørgsmål.

Med venlig hilsen

Mette Blum Marcher

Direktør